
 
 

LGL 28 januari, kl. 9-12.  

Summering gruppdialog 

 

Dialoger med förflyttningsbilder som utgångspunkt.  

• Vad skulle Kalmar län uppnå/vinna med denna förflyttning? 

• Vad behövs för att göra denna förflyttning? 

 

Från fokus på organisation  Fokus på person och relation 

 

Vad skulle Kalmar län uppnå/vinna med denna förflyttning? 

 Ge invånaren bättre service och bättre sjukvård.  

 Mindre belastning på både regionen och kommunerna och brukare. Smidigare för alla 

inblandade. 

Vad behövs för att göra denna förflyttning? 

 Det behövs en fokusförflyttning till person och relation 

 Mer personcentrerad vår – skapa förutsättningar för medarbetare 

 Behov av förändringar i system, ex sekretess, tidsbokning – ta bort spärrar 

 Dialog mellan organisationer kring förväntningar och uppdrag 

 Utveckla användning av SIP – en person som håller i samordning 

 Bygga strukturer för att kunna arbeta över våra gränser. Lösa sekretessproblemet 

Tyngd på dialog, Prata mer med varandra, använda varandras olikheter. Huvudmännen behöver 

skapa förutsättningar för medarbetarna att arbeta sömlöst. Brukaren/Patienten bryr sig inte om vem 

som utför. Komma ifrån att hänvisa till någon annan. Istället "Vad kan vi göra för dig?" Öka 

förståelsen för vad bemötandet betyder. 



 
 

Vi behöver bygga på samverkan och man är rädd för att möten tar tid men det spar tid i slutändan. 

ett exempel på när man glömmer person/relation att någon springer klientens ärenden. när är vi  

att lyfta blicken från budget 

Behov av ett annat belöningssystem för att motivera till förflyttningen så att man vågar ta på sig 

extra arbete/kostnader etc. 

 

Från isolerade vård och omsorgsinsatser  till samordning utifrån personens fokus 

 

Vad skulle Kalmar län uppnå/vinna med denna förflyttning? 

 Den enskildes situation och självständighet 

 Resurseffektivare för alla parter 

 

Vad behövs för att göra denna förflyttning? 

 Utveckla arbetet med SIP – med kvalitet 

 Gör SIP känt ute i verksamheter 

 Fler och bättre SIP 

 Preventiva hembesök av distriktssköterska till äldre + 

 Större gemensamt fokus på vikten av att elever klarar, förmås klara målen i skolan. 

 Strategi för hälsa: ge tydligt stöd för framgångsrik skolgång 

Viktigt att jobba tillsammans och inte motarbeta varandra. Mer effektivt och en stor vinst för alla 

med medskapande. Anhöriga får idag lägga mycket tid på att försöka nå alla och kan ibland själva bli 

sjuka pga. det. Viktigt att använda SIP men att SIP blir bättre och blir en gemensam diskussion istället 

för att det blir en redovisning från olika verksamheter. Viktigt att också jobba med andra grupper än 

äldre. Vi som ledare tillsammans kan göra mycket och har en stor kraft tillsammans men vi behöver 

verkligen bestämma oss för detta tillsammans! För att uppnå detta så behöver vi tänka bort 

organisationsgränser så mycket som möjligt. Tänka mer geografi än organisation. Göra lite mer än 

det som man "måste". Tänka mer på vad man kan göra istället för det man inte kan göra och se 

resurserna som gemensamma resurser istället för att ha benhårda gränser. 



 
 

Tänk ”vad kan jag göra?” istället för ”vad kan/får jag inte göra?” 

 

Från reaktiv  till proaktiv och hälsoskapande 

 

Vad skulle Kalmar län uppnå/vinna med denna förflyttning? 

Mer proaktiva och hälsofrämjande insatser ger bättre hälsa hos invånare och behovet av sjukvård 

mm minskar. Invånarna känner sig mer sedda som människor och mår bättre. Ex på proaktivitet är 

vaccination.  

Vad behövs för att göra denna förflyttning? 

 Sjukvården fokuserar ofta reaktivt för att genomföra vård 

 Att arbeta proaktivt är en utmaning 

 Ett problem är väntetider för att barn/elever ska få stöd/vård 

 Viktigt att hitta och genomföra tidiga insatser 

 Spännande att kunna lägga pengarna i gemensam pott 

 Hur förmedlas individens ansvar – ”om jag förstår kan jag ansvar” 

 En tanke: vilka insatser kan vi göra tillsammans för att skapa förändring? 

Hälsofrämjande och förebyggande finns inom skolans värld sedan tidigare.  

Det är viktigt med den fysiska miljön i samhället, att den är uppbyggd för att främja hälsa genom 

integration, cykelvägar etc. 

Sjukvården är utbildad för att hantera sjukdomar och då blir också fokus i mötet ofta på sjukdomar. 

Öppenhet för nya lösningar och flexibilitet i arbetssätt. Bättre samverkan i arbetssätten mellan olika 

verksamheter. Få med sig invånarna i hälsofrämjande insatser, uppmuntras till ett bättre levnadssätt. 

Fokusera på det vi vet fungerar, det positiva ex friskfaktorer. Mindre individualistiskt ex vaccination 

covid -19. 

Ta hjälp av kultur och föreningsliv. Redan nu görs viktiga insatser för hälsa här, kan vi göra riktade 

satsningar för att öka detta? 



 
 

 

Från invånare och patienter som passiva mottagare – till aktiv medskapare. 

 

Vad skulle Kalmar län uppnå/vinna med denna förflyttning? 

 Högre livskvalitet, kvalitet i vardagen 

 Patienters makt och inflytande ökar 

 Resurseffektivare 

 Positivt för medarbetaren 

 Man blir delaktig, känner sig sedd, äger sitt eget  

 

Vad behövs för att göra denna förflyttning? 

 Individens behov i centrum 

 Utveckla metoder arbetet med att sätta individens behov i centrum 

 Göra individen delaktig i vägval och ansvar 

 Stärka egenvården – ge patienten möjlighet att välja tid, plats och sätt som vård ges 

 Utveckla ”Borgholmsmodellen” 

 Utveckla digitala tjänster 

 Utveckla SIP (se föregående svar/anteckningar) 

 Utveckla hälsocentralerna för den nära och patientstyrda vården. 

 Öka medvetenheten hos medborgare att de måste bli mer aktiva i sin efterfrågan på vård 

 Utveckla och använda mer teknik 

 Hitta prestigelösheten 

 Inte bara planera och göra, även våga backa och göra om 

 Behövs hög tillit från ledningen 

Digitaliseringen är ett bra verktyg för att öka delaktigheten. Säkrar upp informationen. Våga testa och 

backa om det inte är bra men det är så vi kan ta oss framåt. Tar man ett större egen ansvar så blir 

man friskare om man känner sig mer självständig. Viktigt med dialog med facken, medarbetare och 

patienter/brukare/anhöriga. Viktigt att tänka individuella lösningar då individerna har olika behov. 

Teamsamverkan med individen som en del av teamet. Ha en dialog med samhället också för att 



 
 

individerna rör sig i samhället mer än i vården. "Hela lovet" måste finnas med. det skulle nästan 

behöva vara förbjudet att hänvisa till någon annan utan man behöver ta reda på svaret för den 

enskilda individen istället för att hänvisa vidare, man bygger också upp nätverk då. För att få till 

denna förändring så handlar det om att ha rätt personer i verksamheterna. Krävs utbildningar, 

berättelser som visar på att man "får" tänka på ett nytt sätt. 

 

Brukarperspektiv 

 Det är en stor förändring – men nödvändig 

 Alla behöver ta större ansvar för sin situation 

 SIP kommer vara viktig och den behöver genomslag överallt 

 Den framtida digitala verkligheten kommer att hjälpa invånaren. Kommer ge stor kraft till 

egenvård och egenansvar.  

 Stuprören kommer försvinna. Låt patienten bli delaktig i hur vården planeras och organiseras.  

 

  


